
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 
            Βέροια 09 Ιουνίου 2023 
              
            Αριθ.Πρωτ.: 395791(3468) 

 

 
Ταχ.Δ/νση : Μητροπόλεως 44 
Ταχ.Κώδικας : 591 32  
Πληροφορίες :  Χ. Πεντεφούντα  
                          Μ. Σούμπουρου          
Τηλέφωνο : 23313 50112,116  
Email              : ddproso@imathia.pkm.gov.gr  

 

 
                                                      
ΘΕΜΑ: Καθορισμός ειδικών εκλογικών τμημάτων ετεροδημοτών και καταστημάτων 

ψηφοφορίας της εκλογικής περιφέρειας Ν. Ημαθίας,  στα οποία  θα ψηφίσουν οι  

ετεροδημότες εκλογείς στις γενικές βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου   2023. 

                                                          
                      ΑΠΟΦΑΣΗ   

                 Ο Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας  
                                                
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Π.Δ. 71/2023 Προεδρικό Διάταγμα «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής 

Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» (ΦΕΚ 122/τ.Α΄/29-05-2023). 

2. Τις διατάξεις των άρθ. 51-55 «εκλογικά τμήματα κ.λ.π.»  και των αρθρ. 95,96 & 97  

«Τρόπος άσκησης του εκλογικού δικαιώματος των ετεροδημοτών» του Π.Δ. 

26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 

εκλογή βουλευτών (ΦΕΚ 57 Α΄/15-03-2012), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 49104/02-06-2023 εγκύκλιο (700) του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τις γενικές 

βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023 » (ΑΔΑ: Ψ4ΤΔ46ΜΤΛ6-03Λ)  

5. Την αρ. 48547/01-06-2023 απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Καθορισμός λεπτομερειών που αφορούν στη διαδικασία ψηφοφορίας στα μεικτά 

εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών» (ΑΔΑ: 6ΩΖ846ΜΤΛ6-Υ7Ψ) 

6. Τα με αριθ. πρωτ. 30370/06-06-2023 και 30998/08-06-2023 έγγραφα του Δήμου 

Βέροιας  

 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
    
Καθορίζουμε τα ειδικά εκλογικά τμήματα των ετεροδημοτών και τα καταστήματα 
ψηφοφορίας της εκλογικής περιφέρειας Ν. Ημαθίας, στα οποία θα ψηφίσουν στις γενικές 
βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023, στη Βέροια, όσοι εκλογείς είναι εγγεγραμμένοι 

mailto:ddproso@imathia.pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 91ΚΥ7ΛΛ-ΖΥΡ



στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους ετεροδημοτών και διαμένουν στην εκλογική 
περιφέρεια Ν.Hμαθίας, ως κατωτέρω: 
 

Α/Α ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ  

ΕΔΡΑ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ  
ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ ΣΤΟ ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ  

1ο  Ειδικό 
Εκλογικό 
Τμήμα 
Ετεροδημοτών  
Ν. Κοζάνης  
(Αμιγές) 

 
 
Βέροια 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ  
1ο κτίριο              
2ος όροφος  
1η αίθουσα 
αριστερά 
Κουντουριώτη 8 
ΒΕΡΟΙΑ 
 

 
 
Ετεροδημότες Εκλογείς βασικής εκλογικής περιφέρειας 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

2ο Ειδικό 
Εκλογικό 
Τμήμα 
Ετεροδημοτών  
(Μεικτό) 

 
Βέροια 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ  
1ο κτίριο              
2ος όροφος  
2η αίθουσα 
αριστερά 
Κουντουριώτη 8 
ΒΕΡΟΙΑ 
 

Ετεροδημότες Εκλογείς βασικών εκλογικών 
περιφερειών:  
ΑΡΤΗΣ, Α' ΑΘΗΝΩΝ, 
Β1' ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ,   
Β2’ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
Β3΄ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ,  
Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΕΒΡΟΥ,  
Α' ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ,  
Β' ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ,Β΄ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

3ο  Ειδικό 
Εκλογικό 
Τμήμα 
Ετεροδημοτών  
(Μεικτό) 

 
 
Βέροια 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ  
1ο κτίριο              
2ος όροφος  
2η αίθουσα 
δεξιά 
Κουντουριώτη 8 
ΒΕΡΟΙΑ 
 

Ετεροδημότες Εκλογείς βασικών εκλογικών 
περιφερειών: 
ΗΛΕΙΑΣ, ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ,ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ, 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ,ΛΑΡΙΣΗΣ, 
ΠΕΛΛΗΣ,ΠΙΕΡΙΑΣ,ΚΙΛΚΙΣ,ΧΑΛΙΔΙΚΗΣ.  

4ο  Ειδικό 
Εκλογικό 
Τμήμα 
Ετεροδημοτών  
(Μεικτό) 

 
 
Βέροια 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ  
1ο κτίριο              
2ος όροφος   
3η αίθουσα 
δεξιά  
Κουντουριώτη 8 
ΒΕΡΟΙΑ 
 

Ετεροδημότες Εκλογείς βασικών εκλογικών 
περιφερειών:  
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, ΛΕΣΒΟΥ,ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ,ΠΡΕΒΕΖΗΣ,ΡΕΘΥΜΝΗΣ, 
ΣΕΡΡΩΝ,ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ,ΔΡΑΜΑΣ, 
ΕΥΒΟΙΑΣ,ΦΛΩΡΙΝΗΣ 
 

5ο   Ειδικό 
Εκλογικό 
Τμήμα 
Ετεροδημοτών  
(Μεικτό) 

 
 
Βέροια 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ  
1ο κτίριο              
2ος όροφος   
4η αίθουσα 
δεξιά  
Κουντουριώτη 8 
ΒΕΡΟΙΑ 
 

Ετεροδημότες Εκλογείς βασικών εκλογικών 
περιφερειών:  
ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ,ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ,ΚΑΒΑΛΑΣ,ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ,  
ΞΑΝΘΗΣ,ΡΟΔΟΠΗΣ,ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
ΧΑΝΙΩΝ,ΧΙΟΥ,ΣΑΜΟΥ, 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ,ΛΑΚΩΝΙΑΣ,ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ,ΒΟΙΩΤΙΑΣ,ΛΑΣΙΘΙΟΥ  

 
           Στα αμιγή εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών, ο αντιπρόσωπος  της δικαστικής αρχής 
και η φρουρά αν υπάρχει, ψηφίζουν τους συνδυασμούς της βασικής εκλογικής 
περιφέρειας . 

ΑΔΑ: 91ΚΥ7ΛΛ-ΖΥΡ



Στα μεικτά εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών ο αντιπρόσωπος της δικαστικής αρχής 
και η φρουρά αν υπάρχει, ψηφίζουν στο μεικτό εκλογικό τμήμα που ασκούν τα καθήκοντά 
τους, τους συνδυασμούς όποιας εκλογικής περιφέρειας επιθυμούν. 

Η επιλογή τους αυτή  καταγράφεται  στο αντίστοιχο ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2 όπου υπάρχει 
σχετική ένδειξη, προκειμένου να συνυπολογιστούν στους ψηφίσαντες της βασικής 
εκλογικής περιφέρειας της επιλογής τους. Επίσης το όνομά τους  καταχωρίζεται και στο 
πρωτόκολλο ψηφοφορίας της αντίστοιχης εκλογικής περιφέρειας.              
 
                                                                              Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                                 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ   ΕΝΟΤΗΤΑΣ   ΗΜΑΘΙΑΣ 
                                              
 
                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ 
 
 
                                                                              
  Κοινοποιείται :          
1. Υπουργείο Εσωτερικών 

Δ/νση Εκλογών-Τμήμα Εκλογών και Πολιτικών Κομμάτων 
(3 αντίτυπα) 
Ευαγγελίστριας 2-Αθήνα  

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας- Θράκης- Θεσ/νίκη  
3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας –Θράκης- Βέροια 
4. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας  
      Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 
       Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας  
5. κ. Πρόεδρο Εφετών Θεσ/νίκης-Θεσ/νίκη 
6. κ. Εισαγγελέα Εφετών Θεσ/νίκης-Θεσ/νίκη                                  
7. κ. Πρόεδρο Πρωτοδικών Βέροιας-Βέροια 
8. κ. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας-Βέροια  
9. κ. Πρόεδρο Πρωτοδικών Κοζάνης 
10.  κ.κ. Προέδρους Εφορευτικών Επιτροπών των  
        Ειδικών Εκλογικών Τμημάτων  Ετεροδημοτών του Νομού       
11.  κ. Δήμαρχους Νομού 
12.  Αστυνομική Δ/νση Ημαθίας-Βέροιας 
13.  Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ν. Ημαθίας  
 
Εσωτερική διανομή 
-Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ημαθίας  
-Υπ/νση Οικονομικού Ανθρωπίνων Πόρων ΠΕ Ημαθίας                                                                               
                                                                                        
 

ΑΔΑ: 91ΚΥ7ΛΛ-ΖΥΡ


		2023-06-09T11:42:43+0300
	Athens




